



## Pół miliona mieszkańców Krakowa w pełni zaszczepionych

2021-10-16

**64 proc. mieszkańców Krakowa przyjęło już pełną dawkę szczepionki przeciw COVID-19. To ponad pół miliona osób zaszczepionych, co stawia Kraków w czołówce polskich miast z największym odsetkiem osób po szczepieniu. Natomiast - jeśli chodzi o gminy w Polsce - pozostajemy na 10. miejscu.**

Najlepiej zaszczepioną grupą nadal pozostają seniorzy w grupie 70+ z ponad 84 proc. wynikiem. To blisko 100 tys. osób. Mamy także bardzo dobry wynik wyszczepienia osób w grupie 20-39 lat. To ponad 170 tys. osób w pełni zaszczepionych.

Począwszy od stycznia miasto podejmuje szereg działań, w tym promocyjnych, których celem jest rozpowszechnienie szczepień przeciw COVID-19. Zintegrowane i przemyślane działania podejmowane przez Kraków na wielu płaszczyznach, przyniosły oczekiwane rezultaty.

Od początku realizacji Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19 Kraków utrzymuje się na pierwszym miejscu, wśród najlepiej wyszczepionych gmin w województwie małopolskim.

Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego ogłosił konkurs pn. „Małopolska Zaszczepiona”, w ramach którego najlepiej zaszczepionych, dziesięć małopolskich gmin, otrzyma środki finansowe w kwocie do 50 tys. złotych. Kraków został laureatem tego konkursu i otrzymane środki przeznaczy na zakup AED.

Jednocześnie warto pamiętać, że epidemia wciąż trwa, a szczepienia są najskuteczniejszym sposobem ograniczenia ryzyka zachorowania i szansą na to, aby ograniczyć rozwój IV fali epidemii koronawirusa w Polsce. Szczepienia dają dodatkowo szansę na szybszy powrót do normalnego funkcjonowania społecznego i gospodarczego.

**Przypominamy, że rozszerzona została lista osób mogących dodatkowo wzmocnić swoją odporność przeciw COVID-19.** Przypominającą, trzecią dawkę szczepionki mogą otrzymać wszystkie osoby, które ukończyły 50 lat. Mogą ją również otrzymać osoby m.in. leczone onkologicznie, po przeszczepach, z niedoborem odporności lub zakażone wirusem HIV. Szczegóły [tutaj](#).